
habilitação do candidato em situação de vulnerabilidade Paulo Fernandes de Lima, CPF:
***.***.628-67, convocação nº 1759, tendo em vista o cumprimento dos requisitos da Lei
Distrital nº 3.877/2006, a fim de compor exclusivamente a demanda constante no
Processos SEI Nº 00392-00009031/2019-23.

Brasília/DF, 10 de março de 2021
WELLINGTON LUIZ

Diretor-Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE DO DISTRITO FEDERAL, no
uso das atribuições que lhe conferem o Decreto n° 39.610, de 1º de janeiro de 2019; o art.
105, da Lei Orgânica do Distrito Federal e tendo em vista o disposto no art. 58, da Lei 41
de 13 de setembro de 1989, NOTIFICA a autuada DILLA VEÍCULOS LTDA ou seu
representante legal, pelo presente edital, de que foi conhecido e dado provimento ao
recurso interposto, reformando a Decisão nº 100.000.678/16 - PRESI/IBRAM, proferida
em 1ª instância, nos autos do processo 0391-001515/2013, para anular o Auto de Infração
aplicado por vício insanável.

JOSÉ SARNEY FILHO

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

SECRETARIA EXECUTIVA
 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO Nº 20/2019
Processo: 04009-00001573/2019-11. DAS PARTES: DISTRITO FEDERAL, por meio
da SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO DO DISTRITO FEDERAL e o
INSTITUTO SOUBRAS. DA PRORROGAÇÃO: Este instrumento visa a prorrogação
de vigência do Termo de Fomento nº 20/2019 até o dia 20 de maio de 2021 cujo objeto
será executado conforme detalhamento contido no Plano de Trabalho (56742057),
anexo a este instrumento. DA EFICÁCIA: A eficácia deste instrumento fica
condicionada à publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal, a ser
providenciada pela SETUR/DF até 20 (vinte) dias após a assinatura. DAS DEMAIS
CONDIÇÕES DA PARCERIA: Ficam mantidas as demais condições pactuadas no
instrumento cuja vigência é prorrogada por meio deste Aditivo. DATA DE
ASSINATURA: 26/02/2021. Pelo Distrito Federal, ESTEVÃO SOUZA DOS REIS, na
qualidade de Secretário-Executivo de Turismo, e pela Organização da Sociedade Civil,
ALAN CÉSAR ALVES DE SOUZA, na qualidade de Presidente.

SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
UNIDADE DE LICITAÇÕES

 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021 - UASG 926210
A Secretaria de Estado de Trabalho do Distrito Federal – SETRAB/DF, comunica a
abertura do PE N° 01/2021, no sistema Comprasnet, cujo objeto é Registro de Preços para
aquisição de kit de lavagem biolavagem (agente flotador, desengraxante, cera,
pulverizador, escova, pano e saco) e kit de acessórios (mochila, colete e boné) de acordo
com as condições e características constante no Edital e seus anexos. Valor total estimado:
R$ 826.960,00. Tipo de Licitação: Menor Preço. Elemento de despesa: 33.90.30. Prazo de
vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses. Abertura das Propostas dia
24/03/2021, às 09h30min. Processo nº: 04012-00002725/2020-89. O edital poderá ser
retirado no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações pelo e-
mail: dilic@setrab.df.gov.br.

Brasília/DF, 10 de março de 2021
ALINE ALVES DE OLIVEIRA

Pregoeira

DEFENSORIA PÚBLICA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021 - (UASG: 926314)

O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA DEFENSORIA PÚBLICA
DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe
o art. 13, do Decreto nº 10.024/2019 e a delegação de competência prevista na Portaria nº
313, de 04 de novembro de 2019, publicada no DODF nº 213, de 07 de novembro de
2019, resolve: HOMOLOGAR o resultado da licitação Pregão Eletrônico nº 02/2021, cujo
objeto consiste na contratação de serviço de locação de caminhão tipo cavalo mecânico,

sob demanda, com fornecimento de motorista, para transporte de veículo semirreboque
adaptado com instalações, mobiliários e equipamentos, com o objetivo de atender o
Programa de Atendimento Integrado Móvel - PAI da Defensoria Pública do Distrito
Federal, em conformidade com as especificações e quantitativos constantes no Edital e
apêndices, sagrou-se vencedora a empresa: JCP ANDRADE TRANSPORTES EIRELI,
CNPJ: 23.046.325/0001-00, pelo melhor lance do item, no valor total de R$ 110.370,00
(cento e dez mil trezentos e setenta reais).

FEBO CÂMARA GONÇALVES

DIRETORIA DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021 - (UASG: 926314)

A Defensoria Pública do Distrito Federal comunica aos interessados que, após abertura do
Pregão Eletrônico nº 02/2021, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de
17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, por meio de
Pregão Eletrônico, cujo objeto consiste na Contratação de serviço de locação de caminhão
tipo cavalo mecânico, sob demanda, com fornecimento de motorista, para transporte de
veículo semirreboque adaptado com instalações, mobiliários e equipamentos, com o
objetivo de atender o Programa de Atendimento Integrado Móvel - PAI da Defensoria
Pública do Distrito Federal, em conformidade com as especificações e quantitativos
constantes no Edital e apêndices, sagrou-se vencedora a empresa: JCP ANDRADE
TRANSPORTES EIRELI, CNPJ: 23.046.325/0001-00, pelo melhor lance do item, no
valor total de R$ 110.370,00 (cento e dez mil trezentos e setenta reais).

CINTHIA MARIA S. D. DE OLIVEIRA
Pregoeira

INEDITORIAL

HOSPITAL DA CRIANÇA DE BRASÍLIA JOSÉ ALENCAR
 

CHAMAMENTO Nº 069/2021
PROCESSO: 04024-00000393/2021-95

O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – Icipe torna público para o
conhecimento de quem possa interessar que até o dia 26/03/2021 às 18h, estará recebendo
por meio eletrônico no site www.apoiocotacoes.com.br propostas relativas ao Chamamento
n° 069/2021, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de plastificação de impressos, confecção de banner e adesivos, com a finalidade de atender as
necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB. Conforme previsões
editalícias, o prazo para recebimento de propostas poderá ser prorrogado. Os interessados
poderão solicitar o referido edital através do e-mail: compras@hcb.org.br ou acessá-lo e no
site www.hcb.org.br. Este Procedimento respeitará o disposto pelo Decreto Distrital N°
33.390/11. Brasília, 10 de março de 2021. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.
 

AVISO DE RESULTADO
CHAMAMENTO Nº 021/2021

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o
Resultado do Chamamento Nº 021/2021, com o prazo para recebimento das propostas
finalizado em 11/02/2021, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para
impressão e instalação de adesivos, fornecimento e instalação de películas, visando atender
as necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB, apresenta as
seguintes empresas vencedoras: item 01 para a empresa Mais Eventos, Madeiras e Utilidades
Ltda, pelo valor total estimado de R$ 17.100,00 (Dezessete mil e cem reais); item 02 para a
empresa Click Digital Serviços Ltda – Me, pelo valor total estimado de R$ 5.900,00 (Cinco
mil e novecentos reais). Brasília - DF, 10 de março de 2021. Supervisão de Compras,
Icipe/HCB.
 

ATO DE CANCELAMENTO
CHAMAMENTO Nº 030/2021

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar – HCB torna público aos interessados, o
cancelamento do processo nº 04024-00000283/2021-23, que originou o Chamamento n°
030/2021 publicado no DODF Nº 24, Pág. 57 em 04 de fevereiro de 2021, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada para prestação de Serviços de Apoio Diagnóstico em
Anatomia Patológica, com a finalidade de atender as necessidades do Hospital da Criança de
Brasília José Alencar – HCB. Este ato de cancelamento encontra respaldo no Art.6° do
Decreto Distrital 33.390/11, bem como na Cláusula 19.8 do Ato de Chamamento e nos
despachos exarados nos autos do processo 04024-00000283/2021-23. Brasília, 10 de março
de 2021. Supervisão de Compras Icipe/HCB.
FILANTROPIA-31/2021

7 LM EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA
 

AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
Torna público que está requerendo do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos
Hídricos do Distrito Federal - Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a Licença Prévia para
atividade de parcelamento de solo urbano, na Fazenda Mestre D’Armas, Região
Administrativa de Planaltina (RA VI), Distrito Federal. Foi determinada a elaboração de
Estudo Ambiental. 7 LM EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA.

PÁGINA 73 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 47, QUINTA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


